

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDACJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Telefon redakcji nocnej 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5-6 po południu  
Sekretariat czynny od godz. 4-6 po południu.

## Obrady Rady Naczelnej P. P. S.

Poseł Diamand przewodniczącym

WARSZAWA, 16.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Dziś o godzinie 9-ej rano rozpoczęły się dalsze obrady Rady Naczelnej PPS, które trwały wczoraj przez cały dzień. W dniu wczorajszym po odczytaniu pisma marszałka Sejmu Daszyńskiego o złożeniu przez niego przewodnictwa Rady Naczelnej ze względu na wybranie go przewodniczącym Sejmu, objął przewodnictwo jeden z wiceprezesów poseł Diamand, który po południu ustąpił miejsca drugiemu wiceprezesowi posłowi Żuławskiemu.

Następnie wygłosił referat poseł Niedziałkowski o sytuacji politycznej, przyczem poruszył sprawy gospodarcze oraz sprawy, dotyczące dziedziny polityki zagranicznej. Po sejmie Niedziałkowski w referacie swoim m. in. stwierdził, że obecna sytuacja nie uprawnia w niczem partii do zmiany stanowiska względnie do rewizji stanowiska wobec rządu, następnie referat organizacyjny wygłosił poseł Pużak, który poruszył sprawy związane z przebiegiem wyborów oraz stosunkiem partii do stronnictwa, które ją zwalczają.

Po południu wszyscy uczestnicy obrad wzięli udział w pogrzebie Perla, jako w pierwszą rocznicę zgonu jednego z twórców PPS i naczelnego redaktora „Robotnika”.

W trakcie dalszych narad zabierało głos szereg posłów i senatorów, przyczem nie stwierdzono narazie różnicy zdań jeżeli chodzi o stosunek partii do rządu.

W dniu dzisiejszym Rada Naczelna prowadziła dalszą dyskusję, w której zabierało głos szereg członków Rady, m. in. poseł Kwaśniński. Dyskusja dotyczyła przede wszystkim spraw organizacyjnych partii, wynikających ze sprawozdań wyborczych z poszczególnych okręgów. Po zakończeniu dyskusji nastąpił wybór nowego przewodniczącego. Jako kandydaci wymieniani byli obaj wiceprezesi dotychczasowi t. j. poseł Diamand i poseł Żuławski oraz poseł dr. Bobrowski, przewodniczący O. K. R. w Krakowie, jeden z najstarszych obecnie członków założycieli PPS.

W głosowaniu na przewodniczącego rady naczelnej PPS wybrany został p. Diamand, wiceprzewodniczącymi zostali posłowie Żuławski i Szczerkowski.

## Sowietom zdarto maskę obłudy

Przewodniczący komisji rozbrojeniowej o knowaniach bolszewickich  
Ameryka traktuje Sowiety jako źródło ogólnej anarchii

GENEWA, 16.4 (ATE). Ponieważ na posiedzeniach przygotowawczej komisji Rady Ligi Narodów, przewodniczący tejże komisji Ludon, dał do zrozumienia, że delegacja sowiecka pragnie wykorzystać swój udział w rozbrojeniach do innego celu niż do rzeczowej współpracy, przewodniczący delegacji sowieckiej Litwinow, jak to dziś ogłosił sekretarjat Rady Ligi, wystosował do Ludonia

list prostujący przeciwko jego oświadczeniom.

Litwinow twierdzi, że delegacja sowiecka na 4 i 5 posiedzeniu komisji nic takiego nie zrobiła, ani nie powiedziała coby mogło usprawiedliwić słowa Ludona.

Delegacja sowiecka czuje się bardzo dotkniętą oświadczeniem przewodniczącego komisji rozbrojeniowej i prosi o załączenie

listu Litwinowa do protokołu 5 posiedzenia komisji. List Litwinowa datowany jest 26 marca b. r. w Genewie.

Przewodniczący komisji rozbrojeniowej Ludon w odpowiedzi swej datowanej 2-go kwietnia z Paryża, odpowiedział na list Litwinowa, że w oświadczeniu jego niekryje się nic takiego coby mogło wskazywać na jego stronność jako przewodniczącego. Rosjanie przeszkadzają jedynie w pracy a ich konwencja rozbrojeniowa dąży właśnie do zniszczenia już dokonanych prac.

Dalej Ludon oświadczył, iż prosi delegację sowiecką, aby ta przyłączyła się do kontynuowania prac komisji celem przeprowadzenia linii wytycznej określonej przez komisję. Ludon mówi, że może jedynie potwierdzić co wówczas powiedział o delegacji sowieckiej i nie widzi żadnego powodu, aby Litwinow dotykał pewną część jego mowy. Wreszcie godzi się on na to, aby list Litwinowa i odpowiedź jego na ten list były włączone do protokołu komisji rozbrojeniowej.

N.-JORK, 16.4 (AW). Departament stanu wydał komunikat, w którym oświadcza, że nie uważa za stosowne wejście w kontakt gospodarczy z Sowietami do chwili, aż zrzekną się one usiłowań wywołania rewolucji światowej.

Komunikat w uzupełnieniu wyjaśnia, że wszystkie dotychczasowe próby współpracy z Sowietami, czynione przez państwa europejskie, jak Francja i Anglja, spełzły na niczym, dając jedynie dowód, że z Rosją przy jej obecnym ustroju do niczego się nie dojdzie, że tedy nie należy jej nawet za godną rokowań o nawiązanie stosunków uznawać.

## Minister Zaleski gościem Watykanu

W środę min. Zaleski wyjeżdża do Warszawy

RZYM, 16.4 (PAT). Jutro rano wizyta min. Zaleskiego w Rzymie traci swój oficjalny charakter. Następnie, czyniąc zadość wymogom etykiety watykańskiej, min. Zaleski wyjeżdża na 24 godziny do Neapolu, poczem od chwili złożenia wizyty papieżowi w środę, stanie się oficjalnym gościem Watykanu. Audjencja u papieża została wyznaczona na środę w południe, poczem u ambasadora Skrzyńskiego odbędzie się śniadanie z udziałem kardynałów Gaspariego i Lauriego, bi-

skupów polskich i wyższych przedstawicieli kleru rzymskiego.

Po audjencji min. Zaleskiego u papieża nastąpi druga, na której przyjęci będą oboje państwo Zalescy, poczem minister złoży wizytę kardynałowi Gaspariemu.

We środę o godz. 6 wiecz. min. Zaleski wyjeżdża do Warszawy. W poniedziałek wieczorem w poselstwie polskiem poseł Knoll wydaje uroczysty obiad dla włoskich przyjaciół państwa Zaleskich.

## Świetny stan finansów polskich

Generalny dyrektor „Bankers Trustu“ zachwycony gospodarką polską

WARSZAWA, 16.4 (AW). Generalny dyrektor „Bankers Trustu“, Tilney, który był przez trzy dni w Warszawie i w ciągu tego czasu odbył konferencję z ministrem Czechowiczem i dyrektorem Młynarskim, stwierdza, że sytuacja gospodarcza kraju przedstawia się ogólnie biorąc, bardzo dobrze. Stan finansów polskich jest zupełnie poprawny. Rolnictwo polskie i przemysł, a szczegól-

nie to pierwsze rokuje największe możliwości, przeto p. Tilney nie widzi przeszkód w udzieleniu Polsce kredytów, owszem, jest zdania, że zagraniczne sfery bankowe winne dążyć do bezpośredniego zaangażowania się kredytowego w Polsce, szczególnie zaś do lokaty kapitałów w przedsiębiorstwach rolnych, które — odpowiednio wykorzystane — mogą dać olbrzymie zyski.

## Wyrafinowany złodziej — usypiacz

Wytworny młodzieniec w monoklu grasował w pociągach dalekobieżnych  
W złotej papierošnicy nosił usypiające papierosy

WARSZAWA, 16.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). W pociągach dalekobieżnych zdążył już do Warszawy, grasował od pewnego czasu tajemniczy złodziej usypiacz, odurzający swe ofiary dymem z papierosów, a następnie, gdy straciły przytomność, okradając je bezkarnie.

Złodziej ten, prezentujący się bardzo elegancko, wyglądem swym bynajmniej nie budzi podejrzeń, iż zajmuje się okradaniem współpasażerów.

W lewym oku nosił monokl, pod pachą teczkę, robiąc wrażenie podróżującego dyplomaty.

Ofiarami jego padli kupiec z Dołbinowa p. Szlama Epsztejn, inżynier Mieczysław Giernatowski, zam. przy ulicy Raszyńskiej Nr. 58 i obywatel z lubelskiego p. Aleksander Bryda — o czym donosił swego czasu bardzo obszernie „Kurier Czerwony”.

Wczoraj wieczorem gdańskie władze policyjne aresztowały na terenie wolnego miasta osobnika wielce podejrzanego.

Znaleziono przy nim dwie papierošnice, złotą i srebrną, wyladowane obie papierošnikami.

I tu dokonano sensacyjnego odkrycia: w złotej znalezione papierošniki przepojone narkotykiem usypiającym.

Dym z tych papierosów działał odurzająco na siedzących w tym samym pokoju, co pałacy. Stwierdzono to, gdy jeden z urzędników policji gdańskiej zapalił go w pokoju,

do którego przyprowadzono aresztowanego. Obecnych ogarnęła nieprzewidywana senność.

W portfelu u zatrzymanego znaleziono ponadto specjalnie spreparowaną watę nasyconą preparatem neutralizującym działanie narkotyku środka, zawartego w papierosach.

Watę tę złodziej kładł do ust. Zatrzymanym jest 32-letni Bruno Brauner z zawodu chemik, niemający stałego miejsca zamieszkania.

## Barbarzyński zamach niemiecki na polski pociąg tranzytowy

KATOWICE, 16.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Onegdaj wieczorem polski pociąg osobowy zdążający z Bytomią do Szarleja, obrzucony został na terenie niemieckim kamieniami, które powybiły szyby w wagonie osobowym i wpadły do przedziału, wywołując

paniczny popłoch wśród pasażerów. Na szczęście nikt nie został pokaleczony. Komisarjat policji w Szarleju prowadzi w tej sprawie śledztwo, poczem akta sprawy przekazane zostaną władzom niemieckim dla wykrycia sprawców brutalnej napadci.

## Katastrofa kolejowa na stacji Skarżysko

Parowóz i dwa wagony wyskoczyły z szyn

RADOM, 16.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Wczoraj o godzinie 6-ej minut 28 rano zdarzyła się katastrofa kolejowa w dyrekcji radomskiej na stacji Skarżysko. Z powodu złe funkcjonującej zwrotnicy wykołcił się pociąg osobowy idący w stronę Kuluszek. Wykolejony uległ parowóz, wagon pocztowy i wagon osobowy.

## Autobus przewrócił się

Wszyscy pasażerowie ulegli potłuczeniu

WARSZAWA, 16.4 (AW). Wczoraj około godz. 10 wieczorem na szosie w pobliżu Góry Kalwarii uległ katastrofie autobus „Staruszek”, wiozący do Warszawy około 20 osób. W chwili przejeżdżania przez tor kolejki grójeckiej, pod stacją Pilawa, autobus przewrócił się. Wszyscy prawie pasażerowie ulegli potłuczeniom lub ranom od rozbitych szkielek.

## Zamach na pociąg

Dwie puszki dynamitu u wylotu tunelu

GENEWA, 16.4. (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). U wylotu jednego z tuneli kolei St. Gottharda podłożono dwie puszki napełnione materiałem wybuchowym. Pociąg osobowy zmiął puszkę, mimo to na szczęście eksplozja nie nastąpiła.

Ogólnie twierdzą, że zamach ten był skierowany przeciwko Włochom, którzy obecnie masowo przejeżdżają tą linią.

## Senat zbierze się dopiero d. 2 maja

WARSZAWA, 16.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). W najbliższą środę odbędzie się u marszałka Senatu p. prof. Szymańskiego zebranie przewodniczących klubów, na którym ostatecznie rozdzielone zostaną przewodnictwa poszczególnych komisji senackich oraz rozdział kontyngentu członków komisji pomiędzy poszczególne kluby. Na posiedzeniu tem omówione będą również sprawy najbliższych posiedzeń Senatu. Ustalono, że najbliższe posiedzenie Senatu odbędzie się dopiero dnia 2-go maja tak, aby pewne sprawy, załatwione już przez Sejm, dostały się pod obrady Senatu.

Jak wiadomo posiedzenie Sejmu odbędzie się 24-go b. m.

## „Jedynka” małopolska obradowała we Lwowie

LWÓW, 16.4. (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Wczoraj odbył się tu zjazd 31 posłów i senatorów „Jedynki”, stanowiących wschodnio - małopolską grupę regionalną Bezpартyjnego Bloku.

Zebranie otworzył poseł pułk. A. Koc, poczem uchwalono statut koła i wybrano prezydium grupy w składzie: prezes: poseł Koc, wiceprezisi posłowie: Lewenherz, Sanocja, Seydler, senator prof. Zakrzewski, skarbnik poseł Gołuchowski, sekretarz dr. Zdzisław Stroński, członek prezydium Janowski.

Następnie poseł Koc wygłosił referat na temat zadań gospodarczych grupy.

Obrady trwały przez cały dzień.

## Komuna działa

P. P. S.-lewica organizuje liczne wiece w Poznańskim

POZNAŃ, 16.4 (AW). Komunistyczna P. P. S. lewica rozwija w Poznańskim coraz intensywniejszą działalność, organizując coraz częściej wiece i zgromadzenia zamknięte.

Ostatnio odbył się w niedzielę wielki wiec przy Drodze Dębińskiej, na którym przemawiał przywódca stronnictwa, Czuma, stwierdzając m. in., że niedaleką jest chwila załamania się utrzymywanego w kraju frontu kapitalistycznego.

## Wrzące źródła na gruzach miast

W dolinie rzeki Maricy wytrysły gejzery w miejscowościach nawiedzonych przez trzęsienie ziemi

SOFJA, 16.4 (PAT). Z terenów nawiedzonych przez trzęsienie ziemi nadchodzą wiadomości o rozmiarach katastrofy sobotniej.

W Czirpanie zginęło 12 ludzi, 50 osób odniosło ciężkie rany. Osiem okolicznych wsi uległo zupełnie zniszczeniu. Liczba zabitych w Borysowgradzie wynosi 7 osób. Większą część miejscowości okolicznych ewakuowano, a ludzie od soboty obojują pod gołym niebem.

W niedzielę odczuto nowe wstrząsy. W wielu miejscach wytrysły źródła, z których bije wrząca woda mineralna.

SOFJA, 16.4 (PAT). Według doniesień dotychczasowych, szkody materialne spowodowane trzęsieniem ziemi, są olbrzymie: W Czirpanie zawalonych jest około 2000 domów, w Borysowgradzie blisko 1000.

Władze kolejowe poleciły, aby wszystkie wolne wagony osobowe i towarowe skierowano do okolic nawiedzonych przez trzęsienie ziemi i oddano ludności jako tymczasowe schronienie.

\* \* \*

# Do bieguny północnego

Gen. Nobile przebył pierwszy etap swej powietrznej wyprawy

## STEROWIEC „ITALIA” WYLĄDOWAŁ W SŁUPSKU

SŁUPSK (Pomorze niemieckie), 16.4. Sterowiec „Italia” pojawił się dziś o godzinie 7.45 rano nad Słupskiem, poczem — znalazł-

szy się nad Seddin — zaczął się zniżać z zamiarem lądowania.

O godzinie 8-ej minut 30 sterowiec znaj-

dował się na wysokości 20 metrów nad ziemią. Oddziały policji w sile około 200 ludzi wstrzymują napierający tłum ciekawych.

W Seddin znajduje się istniejący jeszcze z czasów wojny hangar dla zeppelinów, który obecnie uruchomiono specjalnie dla użytku „Italji”. (UP)

BERLIN, 16.4. Sterowiec włoski „Italia” wylądował w zupełnie dobrym stanie o godzinie 8-ej minut 35 rano na słupskim lotnisku w Seddin.

Mimo wczesnej pory na lotnisku zjawily się tysiące ciekawych, aby zobaczyć manewrujący sterowiec.

Załoga „Italji” w czasie pobytu w Słupsku będzie podejmowana przez rząd niemiecki. (UP)

SŁUPSK, 16.4. O godzinie 8-ej minut 50 sterowiec „Italia”, po wylądowaniu wprowadzono do hangaru.

Gen. Nobile oświadczył, że sterowiec krążył przez dwie godziny nad Gliwicami z powodu złej pogody, nie mógł się jednak zdecydować na lądowanie. Pogoda była nadzwyczaj niepomyślna.

Sterowiec doznał tylko lekkich uszkodzeń, mianowicie złamane jest jedno z tylnych skrzydeł stabilizacyjnych. (UP)

## Zareczyny Chaplina

Znakomity artysta zareczył się po rozwodzie... z rozwódką

NOWY JORK, 16.4 (AW). Główny aktor i reżyser kinematograficzny Charlie Chaplin zareczył się z artystką filmową Józefiną Dunn. Jest ona była artystką operetkową i w zeszłym dopiero roku przeszła do filmu. Poprzednio była małżonką jednego z inżynierów, z którym, zakochawszy się w Chaplinie, rozeszła się.

## Perypetje „Italji”

podczas przelotu z Włoch nad Baltyk

WIEDEN, 16.4 (PAT). Włoski statek napowietrzny „Italia”, prowadzony przez gen. „Nobile” przeleciał w godzinach popołudniowych, w swym locie do bieguny północnego, nad Wiedniem. O godz. 10.35 nadeszła do radiostacji na lotnisku wiedeńskim wiadomość, że statek „Italia” znajduje się w odległości 100 klm. na południe od Wiednia. O godz. 12.30 telegrafowała „Italia”, że znajduje się w pobliżu Wiednia. Dopiero jednak o godz. 13.55 z lotniska wiedeńskiego sposztrzeżono statek. Według nadeszłych wiadomości radiowych, statek „Italia” obrał drogę przez Berno Morawskie i Pragę, jed-

nakże trzymać się będzie tej drogi tylko wtedy, jeżeli pogoda będzie pomyślna.

BERLIN, 16.4 (PAT). „Der Montag” donosi w depeszy iskrowej, nadanej o g. 7.30 wieczorem przez radiostację niemiecką w Stolp, na Pomorzu, iż radiostacja ta otrzymała wiadomość iskrową ze statku „Italia”, że statek ten znajduje się w obszarze burz, połączonych z błyskawicami i piorunami, nad miejscowością Kłasko (Glatz) na pograniczu czecho - słowacko - niemieckim. Gen. Nobile zapytuje, w jaki sposób może wydość się napowrót na właściwą drogę.

Dopiero w maju

## „Italia” wyruszy w dalszą drogę

Naprawa uszkodzonego statku potrwa 2 tygodnie

BERLIN, 16.4 (PAT). Biuro Wolfa donosi za jedną z korespondencji berlińskich, że naprawa uszkodzonego statku powietrznego „Italia”, przebywającego obecnie w Stolp (Słupsk) potrwa prawdopodobnie około 2 tygodnie.

Gen. Nobile zamierza po ukończeniu naprawy statku przedsięwziąć jeszcze przed odlotem do bieguny północnego kilka lotów próbnych, wobec czego statek nie odleci do biegu wcześniej jak 8—10 maja.

## Poufne narady w Kownie

w sprawie rokowań z Polską i Niemcami

KOWNO, 16.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Litewski poseł w Berlinie Sidzikaukas oraz litewski poseł w Moskwie Baltruszajis przybyli do Kowna, gdzie odbywa się poufna konferencja z premierem Waldemarasem i niektórymi wybitniejszymi urzędnikami ministerjum spraw zagranicznych. Na konferen-

cji tej omawiać będą w dzisiejszy poniedziałek posłowie kwestję rokowań z Polską i Niemcami. Jutro poseł Sidzikaukas wraz z delegacją swą wyjeżdża do Berlina, celem przeprowadzenia tam rokowań z Polską i Niemcami.

## Po przelocie „Bremenu”

Przelot przez ocean trwał 40 i pół godziny

NOWY JORK, 6.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Według doniesień łamacza lodów parowca „Montcalm” z Halifaxu, lotnicy niemieccy i irlandczyk, którzy wylądowali koło Nowej Funlandji, stwierdzają, że przele-

cieli oni Oceanem w 40 i pół godzinach. Przez 4 godziny samolot niemiecki „Bremen” znajdował się w gęstych mgłach, a później wśród burzy połączonej ze śniegiem.

## „Bremen” zostanie naprawiony

NOWY JORK, 6.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Kanadyjska agencja prasowa donosi, że samolot „Bremen” poddany zostanie reparacji i może będzie mógł kontynuować lot, jeżeli się sprowadzi nowe śmigła z Nowe-

go Jorku. Plac, na którym wylądowali lotnicy, jest zupełnie opuszczony przez wszelkie żyjące istoty. Lotnicy przebyli przestrzeń 3400 klm.

## Pomoc zatrzymana przez lody

MONTREAL, 16.4 (AW). Otrzymano tu depeszę iskrową z okrętu „Mond Calm”, iż okręt ten spieszący na pomoc lotnikom „Bremen” na Green Island ugrzązł w lodzie. Okręt na skutek bardzo gwałtownego niespodziewanego wiatru został zapędzony w jedną z niewielkich zatok, poczem w ciągu nocy obmarzył lodem. Dopiero przy zmienionej pogodzie okręt „Mond Calm” będzie mógł wyruszyć do Green Island. Termin przybycia tam

„Mond Calm” nie da się z natury rzeczy przewidzieć.

NOWY JORK, 16.4 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). 8 samolotów postanowiło udać się na miejsce lądowania niemieckiego samolotu „Bremen”. Niektóre chcą przewieźć benzynę, paliwo, a drugie przewozić fotografów filmowych i dziennikarzy, którzy chcą dowiedzieć się szczegółów o odbytym locie.

## Miljonowe nadużycia podatkowe wykryła Komisja Nadzwyczajna do Walki z Nadużyciami

WARSZAWA, 16.4. (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Z ogłoszonych ostatnio przez ministerstwo skarbu danych wynika, że departament podatków i opłat stempelowych poczynił znaczne postępy w sprawnym ściąganiu podatków.

Jednakowoż skomplikowany system podatkowy wciąż daje jeszcze pole do nadużyć, zarówno ze strony niesumiennej podatków, jak i niższych organów skarbowych.

Jako dowód może służyć fakt, że komisja nadzwyczajna do walki z nadużyciami, która w zasadzie nie zajmuje się sprawą podatków; a styka się z tą dziedziną jedynie przy okazji badania naużyć urzędniczych, miała jednak sposobność stwierdzenia malwersacji podatkowych na sumę 4 milj. zł.

Na pozycję tę składają się: Nadużycia podatkowe komisjonerów hurtowej sprzedaży cukru w zakresie podatku obrotowego, które dały sumę około 3 milionów zł.; dalej elektrownia chorzowska zataiła i nie zapłaciła około pół miliona zł. podatku.

Świeżo stwierdzono również, że dwa największe koncerty węglowe Robur i Fulmen w związku z eksportem węgla zagranicę zataiły podatek przemysłowy na bezmała milion zł.

Wreszcie wykryto szereg nadużyć podatkowych na mniejsze sumy. Między innymi komisja stwierdziła nadużycia popełnione przez księgarnię nauczycielską we Lwowie, przez zarząd majątków Szuwałowej i wiele innych.

**GRAND-KINO**

Dziś i dni następnych

102

Początek seansów o godz. 4.30 popoł. w niedziele, soboty i święta od godz. 1-ej popoł.

Orkiestra pod dyrykcją p. R. Kantora.

Najwybitniejsza nowość ekranów Europy.

Potężne arcydzieło w doskonałej przeróbce filmowej słynnej powieści Maurycego Dekobry p. t.:

**Księżę czy błazen**

przy współdziałaniu genialnej pary:

**IWAN PETROWICZ**

ulubieniec narodów czarujący swą urodą i grą,

**MARCELLA ALBANI**

to słońce ekranu, to alfa i omega smaku, to poezja wdzięku.

Reżyserował genialny rosjanin Aleksander Rozumny.











**Kino Spółdzielni**  
**Pracowników Państwowych,**  
**Komunalnych i Społecznych**  
 w ŁODZI, ul. Sienkiewicza № 40.  
 224

Od wtorku, dn. 17-go do poniedziałku, dn. 23-go kwietnia 1928 r. włącznie  
**Wyśmienita szampańska farsa!**  
**NIETRUDNO ZOSTAĆ OJCEM.**  
 Nieustanny śmiech do rozpuku.  
 W rolach głównych: **LILJANA HARVEY i HARRY HOLM.**  
 ANONS! Następnym program: „REWJA NAD REWJAMI” z JÓZEFINĄ BAKER.

Początek w dni powszednie o godz. 4-ej, ostatni seans o 9.30. W soboty, niedziele i święta o godz. 2.30 po południu. (Na 1-szy seans w dni powszednie oprócz sobót od 4-ej do 5-ej, w soboty, niedziele i święta od 2.30 do 3.30 ceny miejsc po 75 i 50 gr.)



Dziś i dni następnych!

Sensacja nad sensacjami!

# HARRY HILL

## „NA FALI 1000”

Wielki dramat salonowo-sensacyjny w 10 aktach.

Katastrofa motocyklowa. Pożar aeroplanów. Niebawale tricki. Wzruszające momenty.  
 Niebawala emocja. Sztuka kinematografii XX w.

Początek o godz. 4-ej popołudniu.

Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 75 gr.

**KINO**  
**MIMOZA**  
 Kilińskiego 178.  
 Początek seansów w dni powsz. od g. 5, w soboty o 4, w niedziele o 3-ej.

Od wtorku, dnia 17-go do poniedziałku, dn. 23-go kwietnia 1928 r. włącznie  
**Człowiek z biczem**  
 W roli głównej: **DOUGLAS FAIRBANKS**  
 Najszlachetniejszy i najbardziej lubiany artysta filmowy, pamiętny bohater filmu „ZŁODZIEJ Z BAGDADU”.

Najwspanialsze arcydzieło najgenialniejszego artysty-bohatera  
 Niesłychanie porwujący komedjodramat

Następny program:  
**Handlarze żywym towarem.**

**Kino RESURSA**  
 Kilińskiego Nr. 123.

Od wtorku, dnia 17-go do poniedziałku dnia 23-go kwietnia 1928 r. włącznie

Arcydzieło filmowe w 10 wielkich aktach ilustruje awantury miłosne oficerów kawalerji p. t.

## Gniazdo miłości

Udział biorą:  
 Pełen temperamentu **HARRY LIEDTKE**  
 kusząco piękna **GRITTA LEY**  
 wytworny **LIVIO PAVENELLI.**

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9; 203 w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

Do akt. № 282 1928 r.  
**Obwieszczenie.**  
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, I rewiru, pow. Łódzkiego, Bronisław Dembowski, zamieszkały w m. Łodzi, przy ul. Przejazd № 86, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że dnia 25 kwietnia 1928 r. od godz. 10-ej rano w Zgierzu przy ul. Wesolej № 20, odbędzie się sprzedaż przez licytację publiczną, ruchomości należących do Bolesława Kocota, składających się z urządzenia sklepowego, różnych wódek oraz futra, oszacowanych na ogólną sumę 1160 zł. 80 gr.  
 KOMORNIK B. Dembowski.

**Skład drzewa stolarskiego i budowlanego**  
**A. Gothelfa**  
 ul. Cmentarna 9 199  
 poleca ze składu drzewa: stolarskie, budowlane oraz twarde, jesionowe, dębowe, brzoźtowe, klonowe i t. p.  
 199 Ceny konkurencyjne.

Do akt. № 1194 1927 r.  
**Ogłoszenie.**  
 Komornik przy Sądzie Okręgowym w Łodzi, R. Łagodziński, zamieszkały w Łodzi przy ul. Kilińskiego № 55, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 11 maja 1928 r. od godz. 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Kilińskiego № 85 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Stanisława Goszczyńskiego i składających się z mebli i maszyny do pisania, ocenionych na sumę 2050 złotych.  
 Łódź, dn. 14 kwietnia 1928 r.  
 KOMORNIK R. Łagodziński.

**Kwiaty sztuczne i abażury**  
 wykonuje z własnego i powierzono materiału solidnie i bardzo tanio bo na czwartym piętrze!  
**Irena Szmidt**  
 Nawrot 13, prawa oficyna, IV. piętro.

**Miejski Kinematograf Oświatowy**  
**WODNY RYNEK** (róg Rokicińskiej)  
 Dojazd tramwajami № 16 i 10. Tel. 18-26  
**Dziś i dni następnych!**  
 Dla dorosłych początek seansów o godz. 18, 20 i 22. program № 13  
**„CHANG”**  
 Dla młodzieży pocz. seansów o g. 14 i 16  
**Chaplin robi karierę i jako bokser**  
 Ceny miejsc dla młodz.: I-25, II-20, III-10 gr.  
 Ceny miejsc dla dorost.: I-70, II-60, III-30 gr.  
 W poczekalniach kina codz. do godz. 22 201 audycje radjofoniczne.

**Poszukiwana sala lub szopa**  
 nadająca się na skład.  
 Oferty sub. „H. P.” do administracji „Hasła Łódzkiego”.

**Ogłoszenia drobne**

**Sprzedaż**  
**Potrzebni**  
 chłopcy do sprzedaży gazet. Tygodniówka 18 złotych. Zgłaszać się ulica Piotrkowska № 103, lewa oficyna, II wejście, III p. Wozniak.

**Kopyta**  
 najmłodniejsze Bleguna Formiarza oraz skóry i dodatki szewskie najtaniej ul. Sienkiewicza 25, 261

**Wolne posady**  
**Chłopcy**  
 uczciwych rodziców potrzebni do sprzedaży gazet. Tygodniówka zł. 18. Zgłaszać się do administracji od godziny 9—11 rano.

**Żołny**  
 czeladnik rzeźniczy, posiadający praktykę zagranicą, przyjmie pracę w dużej i solidnej firmie. Oferty do Administracji pod S. W.

**Potrzebny**  
 chłopiec do zakładu malarskiego, Jasłowski Stanisław, Juliusza 41, 210

**CENY PRENUMERATY:**  
 W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 2.60  
 Zamiejscowa „ „ „ „ 3.—  
 Zagranica „ „ „ „ 5.70  
 Odnoszenie do domu „ „ „ „ 0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.  
 Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

**CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:**

Przed tekstem	40 groszy za wiersz milimetr. I lam. (strona 4 łamy)
W tekście	40 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nadesłane	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Za tekstem	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nekrologi	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Komunikaty	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Zwyczajne	8 „ „ „ 1 „ „ 10 lamów

Drobne 5 gr., poszukiwanie pracy 3 gr. za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdzieindziej, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej.  
 Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.  
 Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada.  
 Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne.  
 Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.